第四次临时股东会，审议通过了《关于终止部分募集资

金投资项目并将剩余募集资金永久补充流动资金的议

案》，同意终止公司 2021 年度非公开发行股票之“水

溶性磷酸一铵（水溶肥）资源循环项目”及“年产 50

万吨磷酸铁项目”募集资金投资项目，并将前述募集资

2025-06-28
《关于部分募集资金专项账户

注销的公告》
2025-064

中核华原钛白股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 45

金投资项目剩余募集资金永久补充流动资金，用于公司

日常生产经营及业务发展。

公司已将前述募集资金投资项目剩余募集资金以及

银行结息共计 1,666,327,084.60 元永久补充流动资

金，相关募集资金专项账户注销手续已办理完毕。上述

募集资金专项账户注销后，公司就相关募集资金账户与

开户银行、保荐机构签订的《募集资金三方监管协议》

《募集资金四方监管协议》相应终止。

7、对外投资设立控股子公司暨完成工商登记

披露时间 公告名称 公告编号 说明

2025-04-26
《关于对外投资设立控股子公

司暨完成工商登记的公告》
2025-037

为进一步深入合作建立坚实基础，本着“平等互

信、互惠共赢、优势互补、资源共享”的原则，公司与

贵州磷化（集团）有限责任公司（以下简称“磷化集

团”）签署了《合作框架协议》。根据《合作框架协

议》以及公司战略规划，公司拟与磷化集团共同投资建

设“硫-磷-钛-铁-钙”资源循环产业项目（含年产 140

万吨硫酸亚铁联产 40 万吨钛白粉、年产 20 万吨黄磷以

及黄磷尾气综合利用项目等），建成投产后公司将成为

全球最大的硫酸法钛白粉及黄磷制造企业之一。对于上

述项目，公司与磷化集团投资设立贵州中合磷化有限公

司，注册资本 10,000 万元，公司持股比例为 65%，磷

化集团持股比例为 35%。同时，根据贵州省委省政府关

于“富矿精开”的指导精神，公司全资子公司贵州开阳

双阳磷矿有限公司（以下简称“双阳磷矿”）与磷化集

团投资设立贵州中合磷化矿业有限公司，注册资本

10,000 万元，双阳磷矿持股比例为 52%，磷化集团持股

比例为 48%，申请配置不低于 8,700 万吨磷矿资源，实

现黄磷生产所需磷矿的全部自给自足及钛白粉生产的耦

合循环。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中核华原钛白股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,406,649 1.51%   19,392,645 19,392,645 77,799,294 2.04%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
58,406,649 1.51%   19,392,645 19,392,645 77,799,294 2.04%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
58,406,649 1.51%   19,392,645 19,392,645 77,799,294 2.04%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

3,812,619,

666
98.49%

-

83,746,777

-

83,746,777

3,728,872,

889
97.96%

1、人民

币普通股

3,812,619,

666
98.49%

-

83,746,777

-

83,746,777

3,728,872,

889
97.96%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

3,871,026,

315
100.00%

-

64,354,132

-

64,354,132

3,806,672,

183

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

中核华原钛白股份有限公司 2025 年半年度报告全文

 47

1、报告期内，因沈鑫先生换届离任，按照董事、高管股份锁定要求，报告期新增锁定股 19,355,144 股；

2、报告期内，因宁佩佩女士担任公司董事，按照董事、高管股份锁定要求，报告期新增锁定股 37,500 股；